
Tabla MA25. Frecuencia de acceso a Internet (últimos 12 meses) 
¿Con qué frecuencia se conecta usted a Internet?

Todos De tres a Uno o Algunas Con menor 

los cinco días dos días veces frecuencia o de 

días por semana por semana al mes manera ocasional N.C. Total (n)

Total 73,0 12,1 8,2 3,4 1,1 2,2 100 (1.659)

Ideología

Izquierda 1-2 84,7 8,0 3,7 3,1 0,0 0,6 100 (163)

3-4 74,3 12,5 7,3 2,5 0,9 2,5 100 (440)

5 70,2 10,7 11,0 3,9 2,2 1,9 100 (363)

6 74,7 13,6 7,1 0,6 1,3 2,6 100 (154)

7-8 77,5 12,0 4,2 4,9 0,0 1,4 100 (142)

Derecha 9-10 73,1 7,7 15,4 3,8 0,0 0,0 100 (26)

N.S. 64,6 16,8 10,6 3,1 1,2 3,7 100 (161)

N.C. 68,1 12,4 9,5 5,7 1,4 2,9 100 (210)

Recuerdo de voto

PP 71,8 13,5 9,3 2,5 1,1 1,7 100 (355)

PSOE 71,4 10,2 10,9 3,4 2,4 1,7 100 (294)

IU/ICV 79,2 10,4 4,8 4,8 0,0 0,8 100 (125)

UPyD 78,5 15,4 3,1 1,5 0,0 1,5 100 (65)

CiU 73,3 8,9 13,3 2,2 2,2 0,0 100 (45)

Otros partidos 77,5 10,8 5,8 4,2 0,8 0,8 100 (120)

No tenía edad 77,3 13,6 4,5 0,0 0,0 4,5 100 (44)

En blanco 70,8 8,3 6,3 6,3 2,1 6,3 100 (48)

No votó 75,0 12,7 6,3 2,5 0,6 2,8 100 (316)

No recuerda 81,6 5,3 7,9 2,6 0,0 2,6 100 (38)

N.C. 64,1 14,4 10,5 5,7 1,4 3,8 100 (209)

Religión

Creyente practicante 67,7 17,7 9,2 2,3 2,3 0,8 100 (130)

Creyente no 

practicante 69,3 12,8 10,1 3,8 1,4 2,7 100 (940)

Ateo/a, no creyente 79,8 9,8 4,9 2,8 0,6 2,1 100 (529)

N.C. 83,3 8,3 5,0 3,3 0,0 0,0 100 (60)

Hábitat

Pueblo o ciudad 

pequeña 69,8 12,5 9,8 3,6 1,3 3,0 100 (305)

Ciudad mediana 72,1 12,4 8,0 4,2 1,1 2,2 100 (637)

Ciudad grande 73,9 11,6 7,9 2,8 1,4 2,6 100 (509)

Gran núcleo urbano 78,4 11,5 7,2 1,9 0,5 0,5 100 (208)

Fuente: CIS, Barómetro de mayo 2013, estudio 2.987. 
Nota: Esta pregunta procede de un filtro, responden los que han utilizado Internet en los últimos 12 meses.


